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جنگ آمریکا علیه ایران به نفع هیچکس نیست و ما را در موقعیت دشواری قرار می‌دهد؛ ما روابط خوبی با ایران و کشورهای

خلیج فارس داریم| آماده‌ایم تجربه ذخیره اورانیوم غنی‌شده را برای ایران تکرار کنیم. همه موافق بودند اما واشنگتن بعدا
موضع خود را سخت‌تر کرد.

پوتین می گوید ایران در زمینه هسته‌ای به روسیه اعتماد دارد؛ 

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به جنگ آمریکا علیه ایران اظهار کرد:

«درگیری بین تهران و واشنگتن بسیار پیچیده است و ما را در موقعیت دشواری قرار می‌دهد زیرا ما روابط خوبی با ایران و
کشورهای خلیج فارس داریم.»

به گزارش اسپادانا خبر، وی با بیان اینکه ایران در زمینه هسته‌ای به روسیه اعتماد دارد، گفت:

«این اعتماد توجیه دارد. ما آماده‌ایم تجربه ذخیره اورانیوم غنی‌شده را برای ایران تکرار کنیم. همه در ابتدا موافق بودند اما
واشنگتن بعدا موضع خود را سخت‌تر کرد.»

طبق گزارش خبرگزاری «اسپوتنیک»، پوتین در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره جنگ روسیه و اوکراین گفت:

«نیروهای مسلح روسیه باید بر شکست کامل نیروهای اوکراینی به عنوان بخشی از عملیات ویژه نظامی تمرکز کنند.»

رئیس‌جمهور روسیه با بیان اینکه کشورش به اظهارات تحریک‌آمیز کی‌یف پاسخ می‌دهد، گفت:

«وزارت دفاع روسیه هنوز به من اطلاع نداده که آیا تحریکاتی از سوی کی‌یف در مورد روز رژه پیروزی وجود داشته است یا
خیر. روسیه همچنین هیچ تمایلی به بدتر شدن روابط با هیچکس ندارد اما واکنش مسکو به تحریکات کی‌یف در روز پیروزی

می‌توانست منجر به این شود.»

پوتین درباره پیشنهاد «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر آتش‌بس میان روسیه و اوکراین گفت:

«روسیه بلافاصله با پیشنهاد ترامپ برای تمدید آتش‌بس با اوکراین و تبادل زندانیان جنگی موافقت کرد. همچنین، در تاریخ ۵
مه، روسیه پیشنهاد تبادل زندانیان را به اوکراین ارائه داد و فهرستی از ۵۰۰ سرباز اوکراینی را به کی‌یف معرفی کرد.

رئیس‌جمهور روسیه با تاکید بر اینکه درگیری اوکراین به پایان خود نزدیک می‌شود، گفت:

«روسیه به دنبال تضمین این است که هیچکس در درگیری اوکراین آن را تهدید نکند. همچنین، دیدار با زلنسکی (رئیس‌جمهور
اوکراین) باید نقطه پایانی روند حل‌وفصل بحران اوکراین باشد، نه بخشی از مذاکرات.»
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پوتین در جمع خبرنگاران ضمن آنکه چراغ سبزی برای ورود «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین به مسکو نشان داد،
گفت:

«زلنسکی می‌تواند در صورت تمایل برای ملاقات حضوری به مسکو بیاید البته من شخصا پیشنهاد ملاقات با زلنسکی را
نداده‌ام اما آن را رد هم نکرده‌ام. روسیه همچنین از تلاش‌های میانجیگری ایالات متحده سپاسگزار است اما حل‌وفصل مناقشه

در درجه اول بین مسکو و کی‌یف مطرح است.»

وی افزود:

«دیدار با زلنسکی در کشور سوم تنها در صورت دستیابی به توافقات نهایی در مورد پیمان صلح بلندمدت امکان‌پذیر است.»

پوتین همچنین به ریشه بحران اوکراین اشاره کرد و گفت:

«اوضاع پیرامون اوکراین با پیشنهاد کی‌یف برای عضویت در اتحادیه اروپا آغاز شد که منجر به کودتا، رویدادهای کریمه و
عملیات نظامی ویژه روسیه گردید.»

ولادیمیر پوتین در بخش دیگری از اظهاراتش گفت: «در اجلاس بعدی اتحادیه اقتصادی اوراسیا، موضوع پیشنهاد ارمنستان برای
عضویت در اتحادیه اروپا مورد بحث قرار می‌گیرد. روسیه از هر چیزی که برای مردم ارمنستان مفید است، حمایت می‌کند.»

رئیس‌جمهور روسیه در جمع خبرنگاران با اشاره به روابط آمریکا و چین اظهار کرد:

«وضعیت اقتصاد جهانی به تعامل میان ایالات متحده و چین بستگی دارد. روسیه امیدوار است تنشی در روابط آمریکا و چین
ایجاد نشود و روابط پایدار میان آمریکا و چین در راستای منافع روسیه است. همچنین، ادامه تماس‌ها بین ایالات متحده و چین

را مهم می‌دانیم و از این امر استقبال می‌کنیم.»

او درخصوص روابط روسیه و اروپا بیان کرد:

«اروپا به دنبال برقراری ارتباط با روسیه است زیرا متوجه شده که تلاش برای افزایش تنش‌ها در درگیری اوکراین برای آنها
هزینه‌بر است. امیدواریم که روسیه و اروپا در نهایت روابط خود را احیا کنند و احیای روابط بین روسیه و اروپا برای هر دو طرف

سودمند خواهد بود.»

پوتین همچنین در رابطه با رایزنی‌هایش با «رابرت فیتسو» نخست‌وزیر اسلواکی تاکید کرد:

«فیتسو اعلام آمادگی زلنسکی برای دیدار را منتقل کرده اما این اطلاعات تازه‌ای نیست. به زلنسکی پیشنهاد دیدار نمی‌دهم
اما از چنین دیداری هم امتناع نمی‌کنم. زلنسکی اگر می خواهد و پیشنهاد دیدار حضوری دارد، می‌تواند به مسکو بیاید.»

[1] ولادیمیر پوتینبرچسب ها: 
[2] دونالد ترامپ

[3] جنگ
[4] خاور میانه
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